INDICAÇÃO

Indicação ao Excelentíssimo Senhor
Pre fe i to  Mun ic ipa l  so l i c i t ando  a
revital ização dos equipamentos de
ginástica do Parque Ana Brandão.
VEREADOR DANDAN

Senhor Presidente

Considerando que o Parque Ana Brandão, localizado na Avenida Procópio Ferreira, no
Jardim Ipanema, é um importante espaço de lazer, convivência e prática de atividades
físicas para a comunidade local;

Considerando que os equipamentos de ginástica ao ar livre do parque são amplamente
utilizados por idosos da região, promovendo saúde, bem-estar e integração social;

Considerando, ainda, que muitos desses equipamentos encontram-se atualmente
desgastados, enferrujados ou danificados, oferecendo riscos à segurança dos usuários e
limitando seu pleno funcionamento;

Indica-se à Prefeitura Municipal de Santo André,  a revitalização dos equipamentos de
ginástica do Parque Ana Brandão, com a devida manutenção, troca de aparelhos
danificados e melhorias na área onde estão instalados.

A revitalização contribuirá para incentivar a prática de exercícios físicos de forma segura e
adequada, especialmente para o público idoso, que depende desses espaços acessíveis
para manter uma rotina saudável e ativa.

 1) Silvana Maria Lopes de Medeiros - Prefeita Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 26 de maio de 2025.

Ver. Dandan
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360032003500310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-26T16:19:00-0300